



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

Znak: ZR.0003.1.2024

Radom, dnia 24.01.2024 roku



**Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawie autobusu łączącego Borki i Ustronie.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 10.01.2024 roku na podstawie informacji przekazanych przez dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji wyjaśniam, iż na obsługę sieci komunikacyjnej w mieście składa się wiele aspektów, z których najważniejsze to trasy linii komunikacyjnych, częstotliwości kursowania, tabor oraz taryfa biletowa. Ocenę zasadności uruchamiania nowych linii należy rozpatrywać przez pryzmat w/w czynników ale również kosztów obsługi czy też posiadanego potencjału przewozowego.

W stanie istniejącym podróże w relacji Borki - Ustronie mogą być realizowane z wykorzystaniem połączenia przesiadkowego, np. w rejonie węzłowym - Dworzec PKP przy czym z Ustronia do dworca można dojechać liniami 3, 6, 9, 11, 19, 23, 25, 27 natomiast z dworca na Borki z liniami 7, 8, 13, 14, 18. Taka liczba linii i ich częstotliwości kursowania dają możliwość swobodnego przemieszczania się w różnych relacjach po mieście, między innymi we wnioskowanej relacji. Z myślą o ułatwieniu podróży z wykorzystaniem połączeń przesiadkowych został wprowadzony bilet jednogodzinny (dla podróży incydentalnych), a w przypadku podróży regularnych bilet sieciowy. Ponadto w okresach wzmożonego ruchu w tej relacji, tj. w dniu 1 listopada zostaje uruchamiana linia specjalna o numerze C9. Linia ta w sposób bezpośredni łączy te dwa osiedla i w naszej opinii jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców a możliwościami ekonomicznymi obsługi układu komunikacyjnego.

Należy jednocześnie zaznaczyć, że w mieście wielkości Radomia nie da się zapewnić połączenia każdej dzielnicy z każdą, bezpośrednią linią komunikacyjną. Połączenia przesiadkowe są nieuniknione ze względu na ogólne koszty funkcjonowania systemu transportowego.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
M. Tyczyński
Mateusz Tyczyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu
2. Biuro Prezydenta